
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di Roma 
III Unità Operativa – Scuola secondaria di I e II grado 

Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma - 

sito: http://www.atpromaistruzione.it 
 
MPI AOOUSPRM Registro Ufficiale     Roma, 31.08.2015 
Prot. n- 20006 USCITA - 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con D.L.vo 16 

aprile 1994 n.297; 
 

VISTO il CCNL del 29/11/2007 relativo al quadriennio giuridico 2006/2009 e il 1° biennio 
economico 2006/2007; 
 

VISTO il CCNL del Comparto Scuola relativo al quadriennio normativo 2006/09 ed il biennio 
economico 2008/09,sottoscritto il 23/01/09; 
 

VISTA 
 
 
VISTA 
 

la nota trasmessa dal M.I.U.R. – AOODGPER n. 15379 del 19/05/2015 riguardante le 
utilizzazioni per l’a.s. 2015/2016 di cui all’ipotesi del CCNI sottoscritto il 13/5/2015; 
 
la conseguente ipotesi del CCRI sottoscritto il 7/7/2015 e trasmesso con nota dell’Ufficio IV 
prot. 15244 del 9/7/2015; 
 

VISTE le domande degli aspiranti pervenute ai fini delle assegnazioni provvisorie interprovinciali; 
 

VISTA la graduatoria provinciale degli aspiranti alle assegnazioni provvisorie interprovinciali; 
 

TENUTO CONTO delle disponibilità dei posti e cattedre utile ai fini delle utilizzazioni ed assegnazioni 
provvisorie del personale docente; 
 

ASSICURATI gli accantonamenti dei posti per le assunzioni a tempo indeterminato da disporre per l’a.s. 
2015/2016 per il personale docente; 

 
DECRETA 

 
Nella provincia di Roma per l’a.s. 2015/2016 sono disposti, nei confronti dei docenti di ruolo della scuola secondaria di 
primo o secondo grado, le assegnazioni provvisorie interprovinciali di cui all’elenco Allegato, che è parte integrante 
del presente Decreto. 
Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, si rinvia agli articoli 
135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del 
C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice 
di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 

 
   IL DIRIGENTE 
   Rosalia Spallino 

• Ai Dirigenti le Istituzioni scolastiche secondarie 
di I e II grado di Roma e provincia 
• Agli Ambiti territoriali provinciali 
• Alle OO.SS. del Comparto Scuola – Loro Sedi 
• All’Albo Istituzionale on-line sul sito Internet 
di questo Ufficio (www.atpromaistruzione.it) 



 
ALLEGATO 

 
USR LAZIO – UFFICIO VI Ambito Territoriale per la P rovincia di Roma 

ASSEGNAZIONE PROVVISORIA INTERPROVINCIALE DOCENTI I STRUZIONE 
SECONDARIA 

a.s. 2015/2016 
 

CL. 
CONC. 

DOCENTE DATA 
NASCITA 

SEDE DI 
TITOLARITA’  

SEDE ASSEGNATA PUNTI PRECEDEN
ZA 

A012 DE FRANCESCO 
NADIA  

IIS ZANELLI 
REGGIO 
EMILIA 

NO PER SEDE 3  

A013 TOCCA ELISABETTA  LTRA01602G -
LATINA 

RMTF090003 ITIS 
GALILEI ROMA 16H 
+ RMTD19000N ITCG 

BUONARROTI 
FRASCATI 3H 

C.O.E. 

9 PER 
FRASCATI 

– PER 
ALTRI 

COMUNI 3 

* 

A013 DI FILIPPO 
MARCELLO  

NATD101014- 
SAN GIUSEPPE 

VESUVIANO 
(NA) 

RMRC00401A IPSC 
NUOVO 

PALESTRINA 10H + 
8H RMRI07701R 

IPSIA VIA DI VALLE 
EPICONIA 

ZAGAROLO 
C.O.E. 

9 PER 
GENZANO 

– PER 
ALTRI 

COMUNI 
PUNTI 3 

 

A016 RAPPOSELLI 
FRANCA  CHSS00VQ8 

RMTL03401X ITG 
BOAGA 7H + 6H 

RMTD03201T ITG 
GENOVESI + 5  
RMTD640001 

TOSCANELLI OSTIA 
C.O.E. 

 

0 * 

A035 CACOPARDO 
GREGORIO  

METF03000G 
COPERNICO 

MESSINA 

RMRI117012 IPA 
CATTANEO ROMA 

12H +6H ITIS 
GALILEI  ROMA 
RMTF0009 COE 

6 PUNTI 
TIVOLI- O 
PUNTI PER 
GUIDONIA 

 

A072 AIROLDI LUCA  
RITD003017ITCG 
CENCIARELLI 

RIETI 

RMTA06000E ITAG 
SERENI 15H +4H 

RMTD65000G 
9 PUNTI  

A072 PELLEGRINO 
COSTANTINO  

SATL04601N R. 
DI PALO 

SALERNO 

UTILIZZATO IN 
ALTRA MATERIA 6 PUNTI ** 

 
 


